                   Приложение №1
     к письму Департамента образования

       




 Администрации Тазовского района 

                                                                    от 29.05.2019 №481/1
Дорожная карта по реализации национального проекта «Образование» 

в системе образования Тазовского района до 2024 года
	№ п/п
	наименование мероприятия
	единица измерения
	базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Современная школа
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, обновивших МТБ для реализация основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей
	ед.
	0
	1
ТШИ
	2
ТСОШ
	3
ГСОШ
	4
АШИ
	5
ГШИ
	5
ТШИ

ТСОШ

ГСОШ

АШИ

ГШИ

	2.
	Численность обучающихся, охваченных основными и дополнительными общеобразовательными программами цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей, с нарастающим итогом 
	тыс.чел
	0
	0,277

277

ТШИ
	0,387

387

ТСОШ
	0,387

387

ТСОШ
	0,587

587

ГСОШ
	0,707

707

АШИ
	0,908

908

ГШИ

	3.
	Количество образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, обеспечена возможность изучать предметную область «Технология» и другие предметные области на базе организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места, в т.ч. детских технопарков «Кванториум»   
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	1

ТШИ
	4

ТСОШ

ГСОШ

АШИ

ГШИ

	4.
	Доля образовательных организаций, в которых обновлено содержание и методы обучения предметной области «Технология» и других предметных областей
	%
	0
	
	
	
	
	
	100

	5. 
	Количество обучающихся общеобразовательных организаций, вовлеченных в различные формы сопровождения и наставничества 70%- к 2024 году
	тыс.чел.
	0
	0,095
ТШИ-30

ТСОШ-60

ГСОШ-10

ГШИ-2

102
	0,327
ТШИ-100

ТСОШ-120

ГСОШ-80

АШИ-20

ГШИ-22

342
	0,674
ТШИ-200

ТСОШ-240

ГСОШ-160

АШИ-40

ГШИ-44

684
	1,139
ТШИ-270

ТСОШ-300

ГСОШ-230

АШИ-200

ГШИ-200

1200
	1,597
ТШИ-370

ТСОШ-425

ГСОШ-320

АШИ-300

ГШИ-300

1715
	2,309
ТШИ-532

ТСОШ-625

ГСОШ-320

АШИ-462

ГШИ-462

2401

	6. 
	Доля общеобразовательных организаций, в которых функционирует целевая модель вовлечения общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии решений управления по вопросам управления общеобразовательными организациями -70%- к 2024 году
	ед.
	0
	0
	1
ТСОШ
	2
ГСОШ
	3
АШИ
	4
ГШИ


	4
ТШИ

	7.
	Доля образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования в сетевой форме - 6 школ-70%- к 2024 году
	ед.
	0
	0
	1

ТШИ
	2

ТСОШ
	3

ГСОШ
	4

НШИ
	4

НШИ

	8.
	Число созданных новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа 
	тыс.ед
	0
	300
	0
	60
	0


	0
	1120

	
	Поддержка семей, имеющих детей
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество консультационных центров и  пунктов  психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям

	ед.
	0/3


	0/3

Радуга

Северяночка

Служба социально-психологической помощи  семьям и детям
	0/5
Белый медвежонок

Звездочка
	0/6
Солнышко
	1/9
Олененок (центр)

Рыбка

Снежинка Сказка
	1/9
Олененок (центр)

Рыбка

Снежинка Сказка
	1/10
Теремок



	2.
	Количество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без  попечения родителей, в том числе  с привлечением некоммерческих организаций (далее-НКО)
	ед.
	165
	210

Радуга

Северяночка

Служба социально-психологической помощи  семьям и детям
	525

Белый медвежонок

Звездочка
	780

Солнышко
	1145

Рыбка

Олененок (центр)

Снежинка
	1650

Рыбка

Олененок (центр)

Снежинка
	2220

Теремок

Сказка

	3.
	Количество созданных в социальных сетях групп профессионального сообщества, направленного на оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям
	ед.
	0
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4.
	Количество специалистов консультационных центров и пунктов, повысивших  свою квалификацию и прошедших переподготовку к 2024 году не менее 25 специалистов
	ед.
	
	
	
	
	
	
	25

	5.
	Доля родителей (законных представителей) детей, получивших услуги психолого-педагогической, методической и консультативной помощи (от общего количества родителей детей, не охваченным образованием) 
	%
	20
	25
	30
	40
	50
	60
	75

	6.
	Доля граждан, положительно оценивших качество услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи (от общего числа обратившихся за получением услуги) 
	%
	35
	40
	45
	55
	65
	75
	85

	
	Успех каждого ребенка
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Количество детей, получивших рекомендации по построению индивидуального плана в соответствии с выбранными профессиональными компетенциями (профессиональными областями деятельности) с учетом реализации проекта «Билет в будущее»
	ед.
	30
	62

ТСОШ
	
	
	
	
	

	2.
	Для школьников, принявших участие в открытых онлайн уроках, реализуемых с учетом цикла открытых уроков «Проектория», направленных на раннюю профориентацию 
	%
	12,5
	20

ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ
	30
ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ
	40
ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ
	50
ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ
	65
ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ
	80 
ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ


	3. 
	Доля детей с ОВЗ, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы, в т.ч. с использованием дистанционных технологий
	%
	10

	20
МОО
	30
МОО
	40
МОО
	50
МОО
	60
МОО
	70

МОО

	4. 
	Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию 
	%
	72,9

(3565)
	74

(3620)
	77

(3770)
	78

(3820)
	79

(3870)
	79,5

(3890)
	80

(3920)



	5. 
	Количество мобильных технопарков «Кванториум», обеспечивающих доступ к занятиям дополнительным образованием по инженерно-технической направленности детей, в том числе в отдаленных территориях (в сельской местности) 1 мобильный технопарк- 2019
	ед.
	0
	1

ТРДТ
	1

ТРДТ
	1

ТРДТ
	1

ТРДТ
	1

ТРДТ
	1
ТРДТ

	6.
	Число детей, охваченных деятельностью детских технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков) и других проектов, направленных на обеспечение доступности дополнительных общеобразовательных программ естественнонаучной и технической направленностей, соответствующих приоритетным направлениям технического развития РФ (25% от общего числа охваченных дополнительным образованием) –  694 обучающихся в 2019 г.
	%
	14
	15
	17
	19
	22
	24
	25

	7.
	Количество реализованных проектов выявления и сопровождения одаренных детей в области науки, спорта, искусства 17 МОО - к 2024 году
	ед.
	1
	1
ТСОШ
	4
ГСОШ

ТШИ

Радуга


	8 

Рыбка
Теремок

Олененок

Солнышко
	10
ГШИ

Северяночка
	15 
Сказка 

Белый медвежонок

ТРДТ

АШИ

Звездочка
	17
ДЮЦ

НШИ (Снежинка)

	
	Учитель будущего
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Доля учителей общеобразовательных организаций, вовлеченных в национальную систему профессионального роста педагогических работников
	%
	0
	0
	5
	10
	20
	30
	50

	2.
	Доля педагогических работников, прошедших добровольную независимую оценку профессиональной квалификации
	%
	0
	0,2
	0,8
	1,4
	2
	5
	10

	3. 
	Доля муниципального образования, обеспечивающего деятельность центров непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников и аккредитационные центры системы образования 
	%
	0
	7,7
	23,1 
	38,5 
	53,8 
	76,9
	100

	4.
	Доля педагогических работников, повысивших квалификацию на основе использования современных цифровых технологий, участия в профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими практиками, в стажировках - 50% - к 2024 году
	%
	15
	20
	25
	30
	35
	40
	50

	
	Цифровая образовательная среда
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Доля образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность с использованием федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды (федеральных цифровых платформ, информационных систем и ресурсов) в общем числе образовательных организаций- 
	ед.


	0
	0
	0
	0
	0
	6

С января-ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

С сентября- АШИ ГШИ НШИ
	6 ТСОШ

ТШИ

ГСОШ

АШИ ГШИ НШИ

	2.
	Доля обучающихся, для которых формируется цифровой образовательный профиль и индивидуальный план обучения (персональная траектория обучения) с использованием  федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной среды (федеральных цифровых платформ, информационных систем и ресурсов) в общем числе обучающихся по указанным программам - 90% (от 3398 уч.)
	ед.
	0


	0
	0
	0
	0
	1889

5-11 классы

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

АШИ

ГШИ
	3082

2-4 классы

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

АШИ

ГШИ

НШИ

	3.
	Доля обучающихся общего образования, использующих федеральную информационно-сервисную платформу цифровой образовательной среды (федеральные цифровые платформы, информационные системы и ресурсы)для горизонтального обучения и неформального образования 20%- к 2024 году
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	562

9-11 классы-

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

ГШИ

АШИ
	680

5-8 классы-

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

ГШИ

АШИ



	4. 
	Доля педагогических работников общего образования, прошедших повышение  квалификации в рамках периодической аттестации в цифровой форме с использованием информационного ресурса «одного окна» («Современная цифровая образовательная среда в РФ») 
	% 
	0
	0
	5%

Учителя математики 6-11 классов
	10%

Учителя физики и информатики 6-11 классов
	25%

Учителя иностранных языков и естественнонаучного цикла 6-11
	35%

Учителя русского языка и литературы 6-11 классов
	50%

Учителя истории, обществознания. Технологии, физической культуры и прочих предметов 6-11 классов

	5.
	Доля общеобразовательных организаций, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100%

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

АШИ

ГШИ

НШИ
	100%

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ

АШИ

ГШИ

НШИ

	6.
	Доля образовательных организаций, реализующих основные и (или) дополнительные общеобразовательные программы, обновивших информационное наполнение и функциональные возможности открытых и общедоступных информационных ресурсов (официальных сайтов в сети "Интернет")
	ед/%
	0
	0
	0
	3/20

ТСОШ

ГСОШ

ТШИ
	7/40

АШИ

ГШИ

ТРДТ

ДЮЦ
	11/70

Радуга

Олененок

Рыбка

Теремок


	17/100

Солнышко

НШИ

Белый медвежонок

Сказка

Снежинка

Северяночка

	7.
	Для детей, обучающихся в 25 % общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тазовского района, проведен эксперимент по внедрению в образовательную программу современных цифровых технологий
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	465

9-11 классы ТСОШ

ТШИ


